L 0

Ty
ks

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
i Settore IX
Ecologia, Ambiente e Igiene Urbana

Citta di Modica n32Lo aa 27071 2020

OGGETTO: Acquisto n. 50 cestini stradali da L. 75 — CIG: Z8B31BA2C9. Liquidazione fattura nr,
212048/SP del 30.07.2021 della Ditta Officina Fiandri sit conmsede legale a Modena

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con la determina n. 1675 del 27/05/2021 & stata affidata ai sensi dell’art. 36, comma

2, lettera a) D.Lgs n. 50/2016 ¢ ss.mm.ii., alla ditta “ Officina Fiandri stl”, - P.IVA 00727610362 -

sede legale a Modena, in via Giorgio Perlasca, 146 la fornitura di n. 50 cestini stradali ed & stata
impegnata la relativa spesa;

Vista la fattura della succitata ditta “Officina TFiandri siI” nr. 212048/SP del 30.07.2021
dell’importo complessivo pari ad € 19.501,70 di cui € 15.985,00 per imponibile ed € 3.516,70 per
IVA al 22%;

Visto il documento di trasporto con Iattestazione del ricevimento della merce del 04/08/2021 nella
quantita e tipologia richiesta;

Atteso che per il servizio di che trattasi & stata accertata la regolarit contributiva della ditta Officina
Fiandti stl nei confronti dell’LN.P.S. e dell’LN.A.LL., a seguito di emissione di certificato DURC
On Line n° prot. INAIL, 29584495,

Dato atto che la superiore somma di € 19.501,70, IVA al 22% ed ogni altro onere compresi
necessaria per assicurare la copertura finanziaria della fornitura di che tratiasi, risulta impegnata al
capitolo 5810/004 del Bilancio 2021 in corso di formazione, impegno n, 1382/2021;

Ritenuto opportuno, procedere alla Hquidazione della succitata fattura;
Visti:

- Lart. I, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilita
2015), che introduce nuove disposizioni in materia di versamento di IVA relativamente alle
fatture emesse nei confronti delle pubbliche amministrazioni {¢.d. “split payment);

- I D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- IID.Lgs. n®152/2006 e ss.mm.ii.;

- LaL.R.n.48/91;




4,

- L’OR.EL;

- Lo Statuto Comunale;

- La determina sindacale n. 83 del 13.01.2017 e successive determinazioni n. 1123 del

15 05.2017, n. 3205 del 22. 12.2017, n.1746 del 04.07.2018, n. 3393 del 31.12.2018, .. 1314

S el 281052019, n. 3497 del 31.12.2019 e successiva rettifica n. 42 del, 16/01/2020, n. 2505

del 16/10/2020 e n. 3395 del 31.12.2020 di conferma della nomina a Responsabile P.O, del
IX Settore “Ecologia, Ambiente, Igiene Urbana”, e I"art, 107 del D.Lgs 267/2000-(T.U.E.L.)
e ss. mm. ii. relativo alle funzioni dirigenziali a rilevanza esterna esercitate con ’adozione
dell’stto;

DETERMINA

La premessa & parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione, ai sensi
dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e dell’art. 3 della L.. R. del 30 aprile 1981 n® 10;

Di liquidare:

- Mediante bonifico bancario, nel rispetto délla normativa vigente in materia di tracciabilitd dei
flussi finanziari, alla ditta “Officina Fiandri srl”, meglio individuata nell'unita scheda che,
ancorché allegata al presente atto del guale ne costituisce parte integrante & ad uso riservato ed
esclusivo degli uffici comunali, la somma di € 15.985,00, IVA al"22% esclusa e comprensiva di
ogni altro onere, a valere sulla anzi citata nr. 212048/SP del 30,07.2 relativa alla fornitura di n.
50 cestini stradali prelevandola dalle somme di cui alla determina n, 1675 del 27/05/2021;

- All'erario, I'VA relativa all'operazione di cui in premessa, pari ad € 3.516,70, ai sensi dell'art.
17 —ter del D.P.R, n..633/72;

Di dare atfo che l'esigibilita dell'obbligazione avverra nell'anno. 2021;

Di dare- mandato. al Funzionario. Responsabile dell’Ufficio di. Ragioneria dii provvedere al

pagamento della. superiore somma di € 15.985,00, comprensiva di ogni onere, previe le
verifiche di cui al decreto del Ministero dell’Economia ¢ delle Finanze 18 gennaio 2008, n. 40,
in materia di “Modalitd di attuazione dell’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973 n°® 602,
recante disposizioni in matéria di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni;

Di dichiarare ai sensi dell’art: 6 par. “Conflitto di interessi del vigente PTCP” che la scrivente e
Pistruttore della proposta sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della 1. n°®
241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

Listruttore direttivo amministrativo
(Dott. Giuseppe D¥ Stefano)
\ Il Funzionario Responsabile P.O
(D{it.sa Vincenza Di Rosa)

g

[ n IR



1%
[

{ [y
Aw

8




SERVIZIO FINANZIARIO

Sl attesta, ai sensi dell’art. 153 comma S, del DLgs 1. 267/2000 la copertura ﬁnanzxana della
spesa in relazione alle dlspomblhté effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante }’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

S 67 Trapegno i d1e 7 Data: & e, & Amporto s & I"ﬁféﬁéiif‘ﬁ?f@ﬁﬁi?&lbﬁ%E,*'I?J“SE"“SE‘féﬁiﬁg@g_@{
1382/2021 26/05/2021 € 19.501,70 5810/99 2021
Missione Programma Titolo Macroaggregato

9 3 1 103
oMo 25/ {0 I 2034 I{SEGHETARIR GENERALE

Con il suddetto visto di régolaritd contabile attestante la copertura 'finanziarid, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liguidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

I Respon;abile d

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo:Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal _= 2 NIV, 2021 al 17 MW 2021 Lede repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al o,

Modica,

1l Responsabile della pubblicazione

P

'l

&

"

fpow 2

e 4




